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Retorika dhe shprehja juridike

Nr. Studenti Regjistri ID Nota

1 Alma Xhevdet Maçastena 210401100155

2 Andi Erduan Janjevaliu 200401100609

3 Dion Jeton Leci 210401100509

4 Donika Ardian Gjini 210401100433

5 Endrit Agron Qerimi 210401100754

6 Enes Agim Dedija 210401100108

7 Rinesa Shefqet Fejzullahu 210401100640
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